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Mestská časť Košice - Sever 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

ZÁPISNICA 
 
 

z XX. zasadnutia Miestnej rady 
Mestskej časti Košice – Sever, konaného dňa 13.12.2016  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Prílohy:         Pozvánka na zasadnutie MR 

  Listina prítomných z 13.12.2016  
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Miesto rokovania:   zasadačka miestneho úradu, Festivalové námestie 2, Košice 

 
Dátum a čas rokovania:       utorok 13. december 2016, od 13.00 hod. do 14.00 hod. 

 
Rokovanie MR viedol  Marián Gaj – starosta (ďalej len predsedajúci) 

 

Počet  členov MR:  4 
 

Prítomní členovia MR Jozef Filipko  
na začiatku rokovania: Erik Haľko                                              

    Peter Kalanin 
                                      

          

                                              
Ďalší prítomní:  Pavol Hanušin – kontrolór MČ 

    Matúš Háber – prednosta MÚ 
    Miroslav Hudák – zamestnanec MČ 

    Agnesa Bogačevičová – zamestnanec MČ 

    Ladislav Török – zamestnanec MČ  
     

 
Priebeh rokovania: 

 
 

1.  Otvorenie zasadania 

 
Predsedajúci otvoril XX. zasadnutie MR a privítal prítomných. Konštatoval, že v čase otvorenia 

rokovania MR sú prítomní traja členovia a MR je uznášania schopná. Poslankyňa Zimmermannová sa 
zo zasadnutia ospravedlnila.  

 

 
2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 
Predsedajúci určil za zapisovateľa Ladislava Töröka, zamestnanca MČ. Za overovateľov zápisnice určil 

poslancov Filipka a Haľka.  

 
Predsedajúci navrhol do návrhovej komisie poslancov Filipka a Haľka a následne dal o tomto návrhu 

hlasovať.  
 

Uznesenie: MR MČ Košice - Sever zvolila návrhovú komisiu v zložení Filipko a Haľko 
 

Hlasovanie:  za  -3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
   

3. Schválenie programu rokovania 

    
Predsedajúci otvoril diskusiu k predloženému programu.  

 
Návrhy do diskusie a na zmenu programu neboli. 

 
Predsedajúci uzavrel diskusiu a dal hlasovať o programe XX. rokovania MR MČ Košice – Sever. 
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Uznesenie:      MR MČ Košice – Sever schvaľuje program XX. rokovania MR MČ Košice – 
Sever v tomto znení: 

 
1.    Otvorenie zasadnutia 
2.    Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej                  
         komisie 
3.    Schválenie programu rokovania                                                                
4.    Správa o plnení uznesení z XIX. zasadnutia MR                               
5.    Správa o plnení uznesení MZ 
6.    Návrh zmeny Programového rozpočtu MČ Košice – Sever na rok  

   2016   
7.    Návrh Programového rozpočtu MČ Košice – Sever na roky 

   2017 - 2019   
8.    Návrh zmien VZN MČ Košice – Sever č. 47 o podmienkach  

   predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach  
   na území MČ Košice – Sever, Dodatku č. 1 k VZN č. 47 a  
   Prílohy č. 2 k VZN č. 47 

9.    Informácia o súdnom spore medzi poslancami MZ MČ Košice –  
   Sever vo volebnom období 2010 – 2014 a MČ Košice - Sever 

10.    Rôzne                                        
11.    Záver  

 
 Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 
4.  Správa o plnení uznesení z XIX. zasadnutia MR 

 
Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 

Pán Török informoval, že na XIX. zasadnutí MR boli schválené tri uznesenia (č. 52 – 54). Odporúčacie 
uznesenie č. 53 bolo splnené a z uznesení č. 52 a č. 54 nevyplývala žiadna povinnosť ani termín 

plnenia.     
 

Ďalšie návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu 

o predloženie návrhu. 
 
Poslanec Filipko predkladá návrh uznesenia. 
 

Miestna rada MČ Košice – Sever  
 
berie na vedomie  
 
správu o plnení uznesení z XIX. zasadnutia MR. 

 
Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 

 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0. 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

5.  Správa o plnení uznesení MZ 
 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 
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Prednosta Háber uviedol, že na zasadnutie MR je pripravená písomná správa o plnení uznesení MZ, 

ktorá obsahuje aj návrhy na ďalší postup.  

  
Poslanec Filipko sa informoval o prípadnom zrušení Uznesenia MZ MČ Košice – Sever č. 152/2016, 

ktorým bola schválená špecifikácia koncepcie statickej dopravy pre MČ Košice – Sever. Podľa neho nie 
je potrebné uvedené uznesenie zrušiť z dôvodu, že uznesenie už bolo splnené. 

 

Prednosta Háber odpovedal, že MÚ neplánuje navrhnúť zrušenie predmetného uznesenia z dôvodu, že 
uznesenie je už vykonané. 

 
Kontrolór Hanušin súhlasil s tým, že uvedené uznesenie nie je potrebné zrušiť z dôvodu, že je už 

splnené a taktiež MČ Košice – Sever nemá finančné prostriedky na vypracovanie inej koncepcie.   
 

Ďalšie návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu 

o predloženie návrhu uznesenia. 
 
Poslanec Filipko predkladá návrh uznesenia. 
 

Miestna rada MČ Košice – Sever  
 

   berie na vedomie  
 

správu o plnení uznesení Miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Sever a odporúča  
ju predložiť na najbližšie zasadnutie Miestneho zastupiteľstva MČ    
Košice - Sever 
  

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0. 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
 

6. Návrh zmeny Programového rozpočtu MČ Košice – Sever na rok 2016 
 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 
Pán Hudák uviedol, že ide o deviate rozpočtové opatrenie, predmetom ktorého je príjem 22 267,- € od 

zdravotných poisťovní za vyúčtovanie. Súčasne navrhol finančné prostriedky rozdeliť vo výdavkovej 
časti Programového rozpočtu.   

 
Predsedajúci informoval, že na položke kontrolór a starosta MČ sú rozpočtované a nevyčerpané 

finančné prostriedky vo výške 1 550 €. 

 
Kontrolór Hanušin uviedol, že z dôvodu prepočtu platov a zmien u kontrolóra a starostu sú finančné 

prostriedky na položke vyššie ako čerpanie.  
 

Poslanec Filipko odporučil schváliť pre kontrolóra MČ odmenu a pre starostu MČ jednorazovú úpravu 

platu, podľa dohody poslancov na najbližšom zasadnutí MZ MČ Košice - Sever.   
 

Ďalšie návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu 
o predloženie návrhu uznesenia. 

 
Poslanec Filipko predkladá návrh uznesenia. 

 

Miestna rada MČ Košice – Sever  
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   berie na vedomie  
 

deviate rozpočtové opatrenie, ktorým sa mení Programový rozpočet MČ Košice – 
Sever na rok 2016 
  

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 

 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0. 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

Poslanec Filipko predkladá druhý návrh uznesenia. 
 

Miestna rada MČ Košice – Sever  
 

   odporúča  
 

Miestnemu zastupiteľstvu MČ Košice - Sever schváliť odmenu pre kontrolóra MČ 
a jednorazovú úpravu platu starostu MČ Košice - Sever do výšky nevyčerpanej 
položky 
  

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0. 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
 

 
7.  Návrh Programového rozpočtu MČ Košice – Sever na roky 2017 - 2019 

 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. Zároveň informoval, že návrh Programového rozpočtu na 
rok 2017 bol prerokovaný vo všetkých komisiách MZ. Komisie MZ odporučili prerokovať a schváliť 

Programový rozpočet MČ Košice – Sever.   
 

Poslanec Filipko informoval, že Finančná komisia odporučila schváliť predložený návrh Programového 

rozpočtu MČ s tým, že ak na rokovaní MZ budú predložené aj iné poslanecké návrhy, tak budú musieť 
byť súčasne navrhnuté aj finančné zdroje.  

 
Predsedajúci ďalej informoval, že na výstavbu parkovísk v MČ Košice – Sever neboli rozpočtované 

finančné prostriedky z dôvodu, že pri tvorbe rozpočtu sa rátalo s koncepciou statickej dopravy 
spoločnosťou EEI a grantom pre MČ vo výške cca 460 000 €. Zároveň informoval, že na rezervnom 

fonde ku 31.12.2016 budú finančné prostriedky vo výške cca 60 000 €. Predpokladaný prebytok 

v roku 2016 je cca 12 000 €. 
 

Ďalšie návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu 
o predloženie návrhu uznesenia. 

 
Poslanec Filipko predkladá návrh uznesenia. 
 

Miestna rada MČ Košice – Sever  
 

   odporúča  
 

Miestnemu zastupiteľstvu MČ Košice – Sever prerokovať a schváliť Programový 
rozpočet MČ Košice – Sever na rok 2017, podľa predloženého návrhu 
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Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 

 
Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0. 

 
Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 
8.  Návrh zmien VZN MČ Košice – Sever č. 47 o podmienkach predaja výrobkov 

a poskytnutia služieb na trhových miestach na území MČ Košice – Sever, Dodatku č. 1 
k VZN č. 47 a Prílohy č. 2 k VZN  

 
Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 

Prednosta Háber uviedol, že na základe vykonanej kontroly a podanej správy kontrolórom MČ sa 
predkladá návrh na zrušenie trhoviska Podhradová. Za rok 2016 mala MČ z trhoviska príjem iba 56 €. 

Zároveň poukázal aj na to, že Komisia rozvoja MZ neodporučila predmetnú zmenu VZN č. 47. 
 

Kontrolór Hanušin doplnil, že na základe kontroly nebol zistený ani záujem na predaj tovaru na tomto 

trhovisku. Ďalej uviedol, že na trhových stoloch po nociach prespávajú bezdomovci.  
 

Ďalšie návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu 
o predloženie návrhu uznesenia. 

 
Poslanec Filipko predkladá návrh uznesenia. 

 

Miestna rada MČ Košice – Sever  
 

 odporúča  
 

Miestnemu zastupiteľstvu MČ Košice – Sever prerokovať a schváliť zmenu VZN MČ 
Košice – Sever č. 47, podľa predloženého návrhu 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0. 
 
Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
 

9.  Informácia o súdnom spore medzi poslancami MZ MČ Košice – Sever vo volebnom 
období 2010 – 2014 a MČ Košice - Sever 

 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. Zároveň uviedol, že sa uskutočnilo pracovné stretnutie 
poslancov MZ k predmetnej téme. Na tomto stretnutí sa dohodla suma, ktorá môže byť zo strany MČ 

akceptovaná, pri súdnom zmieri so žalobcami. Od uvedeného stretnutia sa ozvali žalobcovia, že 
z dohodnutej sumy budú musieť žalobcovia odviesť dane ako aj do príspevky do fondov a preto je pre 

nich suma navrhnutá na pracovnom stretnutí neakceptovateľná. Z uvedeného dôvodu sa navrhuje 

celková čiastka pre žalobcov v prípade súdneho zmieru vo výške cca 36 000 €.   
 

Poslanec Filipko uviedol, že ešte nemá spätnú informáciu od ostatných žalobcov na navrhované sumy 
a preto sa k týmto návrhom vyjadriť nevie. 

 
Ďalšie návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu 

o predloženie návrhu uznesenia. 

 
Poslanec Filipko predkladá návrh uznesenia. 
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Miestna rada MČ Košice – Sever  
 

 berie na vedomie 
 

informáciu o súdnom spore medzi poslancami MZ MČ Košice – Sever vo volebnom 
období 2010 – 2014 a MČ Košice - Sever 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 

 
Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0. 

 
Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

10.   Rôzne  
 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 
 

Predsedajúci informoval, že v pondelok 12.12. sa uskutočnil Mikulášsky večierok pre deti v Dennom 

centre. Ďalej členov MR pozval na kultúrny program MČ a podávanie primátorského punču,  ktorý sa 
uskutoční dňa 22.12. na Hlavnej ulici.   

 
Ďalšie návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel tento bod rokovania. 

 
11.  Záver 

 

Predsedajúci poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a XX. rokovanie MR ukončil.  
 

Košice, 13.12.2016 
 

 

Zapísal:  
 

                                                                                                      „podpísané“  
Ladislav Török                        ................................................... 

 
 
 
Zápisnicu overili:      
 

                                                                                                     „podpísané“   
poslanec Jozef Filipko                                                          ................................................... 

 

 
 

 
 

                                                                                                     „podpísané“  

poslanec Erik Haľko                                 ....................................................                                                                                                        
 

      
 

 
 

                                                                                                     „podpísané“ 

Marián Gaj, starosta                                                              ..................................................... 
 


